
1 

CRYSTAL BED 

KŘIŠŤÁLOVÁ POSTEL 

Návod k použití 



2 

 

Obsah 

Popis a účel .................................................................................................................................................................... 2 

Bezpečnostní pokyny ..................................................................................................................................................... 4 

Montáž a zapojení .......................................................................................................................................................... 5 

Spuštění a ovládání zařízení ......................................................................................................................................... 11 

Údržba .......................................................................................................................................................................... 11 

Technické parametry ................................................................................................................................................... 12 

Likvidace ....................................................................................................................................................................... 12 

EU prohlášení o shodě ................................................................................................................................................. 13 

 

Popis a účel 

Svítidlo Crystal bed (Křišťálová postel) bylo zkonstruované za účelem harmonizace energií a vibrací mentálního, 

duchovního, emočního těla a ostatních jemnohmotných energetických těl. Používá střídavé barevné paprsky světla, 

které procházejí skrze sedm velmi čistých, speciálně vybroušených křemenných krystalů. Jsou zde použity speciální 

brazilské křemenné krystaly, které jsou řezány a broušeny přesně v souladu s učením a metodami Marcela Vogela. 

Hlavní součást Křišťálové postele jsou křišťály, které se získávají z dolů v Goiás v Brazílii, a jsou celosvětově známy 

pro své výjimečné vlastnosti. 

Zařízení je složeno ze 7 světelných diod upevněných na stativu, které vyzařují světlo skrze Vogelovy krystaly. Každý 

z těchto 7 křišťálů vyzařuje jiné barevné spektrum světla, které je barevně totožné a směrované na každou ze 7 

hlavních čaker, se záměrem vyčištění, vyvážení a zvýšení jejich vibrací.  

Světelné diody musí být umístěny a směrovány nejlépe ve vzdálenosti 40-60 cm od postele na které osoba leží, 

přímo na místa, nebo co nejblíže jednotlivých hlavních energetických bodů těla (čaker) ležícího člověka. Je vhodné 

umístit světelnou konzoli podél delší strany postele. Ke zlepšenému efektu doporučujeme také uklidňující a člověku 

příjemnou hudební kulisu, různé krystaly, vysoko vibrační vůně, obrázky, přírodní svíčky apod. Toto však není 

podmínkou, jen to pomůže zvýšit účinky terapie. Inspiraci můžete najít například na webu 

www.kristalovapostel.cz/kristalova-postel/  

Výsledky lze očekávat po expozici 20 minut. Přestože expozice může trvat maximálně až 2 hodiny. Zkušenosti 

ukazují, že je lépe častější opakování po kratší dobu (20-40 minut), než nárazové a dlouho trvající expozice. Majitel 

by měl vždy uplatňovat zdravý rozum a úsudek. Doporučuje se používat nepravidelně po dobu nejméně 6 měsíců. 

Ale i krátkodobější expozice (alespoň 3-10 opakování), jsou účinné. Výrobek slouží k meditaci a relaxaci duše a 

energetických i fyzických těl.  

                                    

http://www.kristalovapostel.cz/kristalova-postel/


3 

 

UMÍSTĚNÍ A BARVY JEDNOTLIVÝCH ČAKER NA LIDSKÉM TĚLE 

                                                               
 

DETAILNÍ NÁKRES KONZOLE KŘIŠŤÁLOVÉ POSTELE 

  



4 

 

Bezpečnostní pokyny 
Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto si pozorně přečtěte bezpečnostní pokyny a používejte tento 

výrobek pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedopatřením nedošlo k poranění nebo škodám.  

Uschovejte si tento návod pro pozdější potřebu. Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento návod.  

Svítidlo je koncipováno pro použité v suchých vnitřních prostorech. 

Upozornění NEBEZPEČÍ varuje před možným těžkým poraněním a ohrožením života. 

 

Symboly uvedené v tomto návodu:  

 

 

Tento symbol varuje před nebezpečím poranění.  

 

 

 

 

 

 
Tento symbol varuje před nebezpečím úrazu elektrickým proudem.  

 

 

NEBEZPEČÍ pro děti  

 

• Malé díly a obalový materiál uchovávejte mimo dosah dětí. Mimo jiné hrozí i 

nebezpečí udušení!  

• Nebezpečí převrácení zařízení v případě špatného použití!  

 

 

NEBEZPEČÍ úrazu elektrickým proudem 

 
• Svítidlo smí být připojeno jen k elektrickému vedení, které odpovídá hodnotám 

uvedeným v „Technických parametrech“ svítidla.  

• Svítidlo se nesmí instalovat v místnostech ohrožených výbuchem.  

• Svítidlo nesmí přijít do kontaktu s vodou ani jinými kapalinami, protože jinak hrozí 

nebezpečí úrazu elektrickým proudem.  

• Svítidlo nepřipojujte, pokud připojovací kabel nebo jiné díly vykazují viditelné škody.  

•Neprovádějte na svítidle ani na jeho adaptéru žádné úpravy. Případné opravy nechte 

provádět ve specializované opravně nebo přes zákaznický servis.  



5 

 

Montáž a zapojení 
Pozorně si přečtěte část návodu k sestavení. Používejte pouze síťový zdroj dodaný výrobcem v rámci balení 

MEANWELL SGA12E09-P1J, popřípadě zdroj se stejnými parametry, ke kterému výrobce vyhlásil shodu 

s aplikovatelnými směrnicemi a označil výrobek značkou konformity CE. 

 

Seznam komponentů: 

 

     

 
 

 

 

 

 

 
 

Velký imbusový klíč Malý imbusový klíč Matice motýlek 

Šroub Rameno 

Šikmá konzole Podstavec Svislá konzole 

Adaptér MEANWELL SGA12E09-P1J 

SGA12E09-P1J 

Vogelovy krystaly 



6 

 

Návod k sestavení: 
 

1) Rozděláme obal samotné konzol, oddělíme pomocné úchyty pro přenášení, spojené suchým zipem a 

vyndáme obsah přepravního balení. 

 

 

2) Vyndáme veškeré komponenty z přepravního obalu. 

 



7 

 

3) Svislou konzoli nasadíme na podstavec. 

 
 

 

4) A přichytíme oba díly k sobě pomocí matic motýlků. 

 



8 

 

5) Nasadíme šikmou konzoli, která bude uchycovat světelný stojan. Konzole se nepřichycuje na pevno, ale 

drží volně, aby bylo možno podle potřeby s vrchním dílem otáčet. 

 
 

6) Vodorovnou konzoli, která nese samotné Vogelovy krystaly a LED diody rovněž nasadíme na střední část 

svislé konzole, bez pevného přichycení. 

 



9 

 

7) Povolíme šroubky uchycující nástavce, které slouží k namontování jednotlivých objímek s krystaly. Lehkým 

otočením černého ovládacího kolečka vysuneme stříbrný nástavec a zajistíme zlehka matičkou. Matičku 

utáhněte tak, aby bylo s krystalem možno lehce otáčet k nasměrování na jednotlivé čakry. Ale ne tak málo, 

aby se úplně lehce protáčel. 

 

 
 

8) Takto vysuneme všechny držáky Vogelových krystalů a lehce dotáhneme matičky. 

 



10 

 

9) Připravíme si jednotlivé objímky s krystaly podle barev průsvitných barevných podložek podle barev čaker 

a všechny postupně namontujeme na stříbrné konzolky (fialová barva v místě nad hlavou, ostatní 

popořadě). 

 
 

10) V případně nutnosti povolte imbusový šroubek, aby šla objímka s krystalem nasadit na držák krystalu. 

Nasaďte a dotáhněte malým imbusovým klíčem. Opakujte montáž všech objímek, přesně podle barev 

čaker. 

      
 

11) Svislá konzole je nastavitelná. Výšku svislé konzole se samotnými krystaly a ovládací elektronikou můžeme 

regulovat za pomoci vsazeného šroubku (k dosažení optimální výšky), použijeme velký imbusový klíč. 

 



11 

 

Spuštění a ovládání zařízení 
Když máme konstrukci komplet sestavenou a krystaly namontované, zbývá jen zapojit adaptér a zařízení spustit. 

Adaptér zapojíme zezadu spojovacího ramene a druhý konec zapojíme do zásuvky. Už jen zbývá zapnout spínač, 

když svítí dioda je zařízení spuštěno a můžeme jej používat. Po zapnutí spínače začne svítidlo problikávat. Intenzitu 

rychlosti střídání barev můžeme regulovat ovladačem směrem doleva a doprava. Svítidlo by mělo vždy stát na 

rovné ploše! 

  

  

  

  

 

  

 

Pro nejlepší účinek na posteli pod čakrovými světly z křišťálu „meditujeme“ 20 až 40 minut. Pro zintenzivnění 

meditace si můžeme pustit relaxační hudbu. 

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto si pozorně přečtěte bezpečnostní pokyny a používejte tento 

výrobek pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedopatřením nedošlo k poranění nebo škodám. 

Uschovejte si tento návod k pozdější potřebě. Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento návod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údržba 

1. Svítidlo zhasněte a vypojte napájecí zdroj ze sítě, počkejte, až budou všechny díly dostatečné vychladlé.  

2. Očistěte všechny součásti svítidla prachovkou, suchým měkkým hadříkem případně lehce navlhčeným hadříkem. 

 

 

Regulace rychlosti 

Identifikace stavu Spínač 

Vstup pro adaptér 



12 

POZOR NEBEZPEČÍ!

Rameno s křišťály musí být vždy v kolmé poloze k noze podstavce, která je umístěna do prostoru! Zařízení by mělo 

být zasunuto za postelí a umístěno vždy na vodorovné ploše bez nerovností, aby se zajistila jeho stabilita! 

V opačném případě hrozí pád zařízení. 

Technické parametry
Model: CB2022 

Síťové napětí: 220-240V ~ 50/60 Hz 

Vstupní napětí svítidla: 9V 1.33A 

Okolní teplota: +10 až +25 °C 

Likvidace 
Výrobek a jeho obal byly vyrobeny z cenných recyklovatelných materiálů. To snižuje produkci odpadů a chrání 

životní prostředí. Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke sběru papíru, lepenky a lehkých obalů. 

Přístroje označené tímto symbolem se nesmí vyhazovat do domovního odpadu! Staré přístroje jste ze zákona 

povinni likvidovat odděleně od domovního odpadu. Informace o sběrných místech, na kterých bezplatně přijímají 

staré přístroje, získáte u obecní nebo městské správy. 

Výrobce: 

DWSK USINAGEM TORNEARIA
RUA 9, 14 - QD 11 LT 14 - Vila GOIS, Anapolis, GO - CEP: 75120290, Brazil

Dovozce: City star s.r.o., Kaprova 42/14, Praha, 110 00



13 

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Jméno a adresa výrobce: 

DWSK USINAGEM TORNEARIA
RUA 9, 14 - QD 11 LT 14 - VILA GOIS, Anapolis GO - CEP 75120290, Brazil

Výrobek: Crystal bed, model: CB2022 

Toto prohlášení o shodě se vydává na výhradní odpovědnost výrobce. 

Výše popsaný předmět prohlášení je ve shodě s příslušnými harmonizačními právními předpisy Unie: 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci 

právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility (EMC) 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2014/35/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci 

právních předpisů členských států týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v 

určitých mezích napětí na trh (LVD) 

Odkazy na příslušné harmonizované normy, které byly použity, včetně data normy, nebo na jiné 

technické specifikace, včetně data specifikací, na jejichž základě se shoda prohlašuje: 

EMC: 

EN IEC 55015:2019/A11:2020 

EN IEC 61000-3-2:2019/A1:2021 

EN 61000-3-3:2013/A1:2019/A2:2021/AC Jan.:2022 

EN 61547:2009 

LVD: 
EN 60598-1:2015/A1:2018 
EN 60598-2-4:2018 

Podepsáno za a jménem: 

(place and date of issue): (name, function) (signature): 




